五月十七日

二零一六年

七月二十日

根據特別授權

認購新股份

447,230,000港元 用於 ( i ) Tar tagal特許權

區及Mori l lo特許權

區之工作； ( i i )償還

短期貸款；及 ( i i i )

一般營運資金，進

一步詳情載於本公

司日期為二零一六

年六月二十八日之

通函

( i )約 11,570,000港元

按擬定用途用於

Tartagal特許權區及

Mori l lo特許權區之工

作； ( i i )約 112,610,000

港元按擬定用途用於償

還短期貸款；及 ( i i i )約

37,830,000港元按擬定

用途用作一般營運資金

（ 包括支付利息開支、

顧問費用、法律及專業

費用及阿根廷之營運開

支 ）

– 11 –

公告日期 完成日期 事項 所得款項淨額（概約） 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一六年

十月二十八日

二零一六年

十一月四日

根據一般授權認

購新股份

110,000,000港元 用於 ( i )償還短期貸

款； ( i i )購買設備；

及 ( i i i )一般營運資

金，進一步詳情載

於本公司日期為二

零一六年十月二十

八日之公告

( i )約 47,460,000港元按擬

定用途用於償還短期貸

款；及 ( i i )約 10 ,290,000

港元按擬定用途用於一

般營運資金（ 包括支付

審核費用、利息開支及

法律及專業費用 ）

除公開發售及上述之股本集資活動外，本公司於緊接本公告日期前過去十二個月

並無進行任何集資活動。

進行公開發售之理由及所得款項用途

本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司主要從事勘探、開發、生產及銷售

天然資源。

公開發售所得款項淨額估計約為 735,160,000港元，相等於淨價格每股發售股份約

0.249港元。所得款項淨額擬用作本集團一般營運資金，及於適當時機來臨時加強

及構建本集團可盈利且均衡的油氣組合。

公開發售將增強本公司之資本基礎及改善財務狀況。董事會認為公開發售（股本

融資方法之一）為適合的方法，以公平基準為所有股東提供同等機會，維持彼等

於本公司之權益比例，且彼等亦可參與本公司之未來增長及發展（倘有意如此）。

就此而言，董事認為公開發售乃為優先之集資方式，且符合本公司及其股東之整

體利益。

– 12 –

股權架構之變動

下表載列本公司於本公告日期，及緊隨公開發售後之各情況下之股權架構，僅供

說明之用：

於本公告日期

緊隨公開發售後

（假設合資格股東

（萬新除外）並未動用）

緊隨公開發售後

（假設合資格股東

悉數動用）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

主要股東及其一致

行動人士

萬新 * 3,516,537,544 59.50 6,471,698,540 73.00 5,274,806,316 59.50

周大福企業有限公司 * * 16,514,500 0.28 16,514,500 0.19 24,771,750 0.28

萬新及其一致行動人士 3,533,052,044 59.78 6,488,213,040 73.19 5,299,578,066 59.78

公眾股東 2,377,269,948 40.22 2,377,269,948 26.81 3,565,904,922 40.22

5,910,321,992 100 8,865,482,988 100 8,865,482,988 100

附註：

* 於本公告日期，萬新持有萬新認股權證及萬新已承諾於完成公開發售前將不會行使萬新認股

權證。

萬新由周大福代理人有限公司全資擁有，而周大福代理人有限公司則由周大福（控股）有限公

司擁有99.80%權益。周大福（控股）有限公司由Chow Tai Fook Capital Limited擁有約78.58%權

益，而Chow Tai Fook Capital Limited則由Cheng Yu Tung Family (Holdings) Limited及Cheng Yu

Tung Family (Holdings II) Limited分別擁有約48.98%及46.65%權益。鄭家純博士、鄭家成先

生、孫鄭麗霞女士及杜鄭秀霞女士共同持有Cheng Yu Tung Family (Holdings) Limited及 Cheng

Yu Tung Family（Holdings II）Limited各自之控股權益。

 周大福企業有限公司（為周大福（控股）有限公司之全資附屬公司，周大福（控股）有限公司持

有周大福代理人有限公司已發行股本之99.80%，而周大福代理人有限公司則持有萬新之全部

已發行股本）持有16,514,500股股份，相當於本公告日期本公司已發行股本約0.28%。

不承購所獲分配發售股份之合資格股東及除外股東應注意，於公開發售結束時彼

等於本公司之持股量將會被攤薄。